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TYÖVÄEN MUSEO 

WERSTAS 
Työväenkirjall isuuden päivä järjestetään ammattiliittojen ja muiden 

yhteistyökumppaneiden tuella sekä apurahoilla. Tapahtumaa järjestävässä 

työryhmässä on jäseniä Työväenmuseo Werstaalta, Kansan Sivistystyön Liitosta, 

Työväen Sivistysliitosta, Tampereen yliopistosta ja kulttuuriyhdistyksistä. 

Tapahtuman kummeina toimivat Jukka Gustafsson ja Anna Kontula. 

Vuoden 2019Työväenkirjallisuuden päivän työryhmässä ovat olleet mukana 

Kai Artes, Tuomas Finne, Mikko Kemppainen, Jussi Lahtinen, Veijo Laitinen, 

Jutta Lithovius, Eriikka Magnusson, Matti Nummelin, Kirsi Nurminen, Hanna 

Samola, Marita Viinamäki ja Milla Peltonen, joka on myös tapahtuman 

koordinaattori. Tapahtuman graafikkona toimii Minna Karhunsaari . 

Kannen kuvat : Stine Bro / Atena, Minna Kallinen , Riikka Kantinkoski / Atena , Jaana Lindfors/ 

Foto Hellas, Nauska/ lnto-Kustannus, Laura Oja, O lli -Pekka Tennilä , Laura Vuo ma/ Tampereen 

yliopisto. 
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TYÖVÄENKIRJALLISUUDEN PÄIVÄ TÄYTTÄÄ 10 
- Idea syntyi Nokialla 11 vuotta sitten 

Nuorista vihaisista miehistä on puhuttu paljon, sillä monet ponnekkaat 
uudistukset on merkattu heidän saavutuksikseen. Todellisuudessa vanhatkin 

miehet voivat olla "vihaisia" ja idearikkaita. Siitä todistaa viime vuosikymmenellä 

Nokialla kokoontunut Vasemmistoliiton yhdistys nimeltään Hämeen Yhteistyö, 

jossa seitsemän työväenjärjestöissä e lämäntyönsä tehnyttä eläkeläistä pohti 

maailman menoa. 

Kerhoväen keskusteluissa mielipiteitä esitettiin vilkkaasti, ja ajatukset olivat 

lennokkaita. 

Monien keskustelujen ja väitte lyjen kruunuksi nousi ajatus valtakunnalli sesta 

työväenkirjallisuuden päivästä . Se syntyi puolivahingossa, kun ryhmä järjesti 

oman kirj allisuusillan, jonka puhujana o li Anna Kontula . Ryhmässä 

ymmärrettiin sen jälkeen, että aikoinaan voimakkaan työväenkirjallisuuden 

perintöä pitää jatkaa, ja tavoitteena pitää olla koko maata koskeva tapahtuma. 

Hanke esite ltiin Työväenmuseo Werstaalle, jossa se otettiin innolla vastaan. 

Ensimmäisen kirjallisuuspäivän toteuttaminen kesti runsaan vuoden. Sen jälkeen 

tilaisuuksia on ollut joka syksy ja nyt on vuorossa kymmenes tapahtuma. 

Työväenkirjallisuuden päivästä on tullut merkittävä kirjallisen väen ja yleisön 

kohtaamispaikka. Se on koonnut yhteen satoja maamme m erkittävimpiä 

kirjailijo ita ja yhteiskuntae lämän tutkijoita pohtimaan yhteiskunnallisen 

edistyksen ja ihmisyyden peruskysymyksiä. Tapahtuma on saanut seuraajia myös 

muualla maassa, esimerkiksi Helsingissä . 

Työväenkirjallisuuden päivän juhlavuoden teemana on MAMMONA . Avajaisten 

päävieraaksi saapuu opetusministeri Li Andersson . Ohjelma jakaantuu 

pääohjelmaan (m erkitty oranssein otsikoin) ja näytteill easettajien ohjelmaan 

(merkitty mustalla). Kirjamyyjät ja näytteilleasettajat löytyvät Werstaan 

naapurista, Väinö Linnan aukio 1 3: sta. Tervetuloa! 

Matti Nummelin, Työväenkirjallisuuden päivän perustajajäsen 
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AUDITORIO 1.KRS 

11.45-12.45 "TE ETTE VOI PALVELLA SEKÄ JUMALAA 
ETTÄ MAMMONAA" 
Mitä Raamattu opettaa mammo nasta? Kuinka hyv in opit tote utu vat kirkossa ja 

suo malai sessa yhte iskunnassa? Miten m ammona ja kristillinen etiikka suhtautuvat 

to isiinsa nykykirj allisuudessa? Keskustelij o ina Antti Kivimäki , Leena Korsumäki 
ja Kai Sadinmaa . Vetäjänä Mikko Salmi . 

13.00-13.45 JOTUNIN NAISET JA RAHA 
Lea Rojola esite lmöi Mari a Jotunin teoksista, jo issa m ammo nallakin o n sukupuo li. 

14.00-14.45 PERNO MEGA CITY: lähiö, mammona ja työväki 
Seppo Puttonen haastatte lee Noora Vallinkoskea , jo ka debyto i vuonna 201 8 

Turkuun sij o it tu va lla lähiö ro m aanillaan Perna Mega City . 

15.00-16.00 MAMMONA LASTENKIRJALLISUUDESSA 
JA KANSANSADUISSA 
Miten maallinen mammo na ilme nee lastenkirjallisuuclessa? Millaisia opetuksia rahasta 

ja vauraudesta kumpuaa kansanperinteestä? Keskustelijoina Pasi Enges, 
Päivi Heikkilä-Halttunen, Aki Hyyppä ja Ismo Puhakka. 
Vetäj änä Hanna Samola. 

16.15-17.15 UPPORIKASTA JA RUTIKÖYHÄÄ? 
Keskuste lu eriar voisuudesta . Keskustelijoina Hanna Kuusela , Tuomas Muraja 
ja Matti Tuoma Ja. Vetäjänä Olli Herranen. 
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BERTEL 2.KRS 

11.00-11.30 AVAJAISET: 
TYÖVÄENKIRJALLISUUDEN PÄIVÄ 10 VUOTTA 
Työväenkirjallisuuden päivän perustajajäsen Matti Nummelin kertoo, 
kuinka tapahtuma sai alkunsa re ilu vuosikymmen sitten. 
Pääpuhujana opetusm inisteri Li Andersson. 

11.45-12.45 INNON MAMMONA-TEEMAISIA UUTUUKSIA, OSA 1 
11.45- 12. 15 Jari Tamminen kertoo teoksestaan Na uti tyhjyydestä -
ja muita vastamainoksia. 

12. 15- 12 .45 1jöstäkieltäytyJän käsikirja. Keskustelemassa kaksi kirjan tekijää: 
Mia Haglund ja Eetu Viren. 
(Ohjelman järjestää Into Kustannus) 

13.00-14.00 TALOT - TYÖVÄENLIIKKEEN MAMMONAA? 
Keskustelu mammonasta punapääoman näkökulmasta ja Sakari Siltalan teoksen Talo Ja 
torni - Helsingin 1jöväenyhdistys 1884-2019 (Si ltala) pohjalta. Keskustelijoina Jorma 
Bergholm ja Sakari Siltala . Vetäjänä Lasse Eskonen . 
(Ohjelman järjestää Työväen Sivistysliitto) 

14.15-15.15 INNON MAMMONA-TEEMAISIA UUTUUKSIA, OSA 2 
14.15- 14.45 Jari Tamminen keskustelee Elisa Aaltolan kanssa tämän teoksesta 
Häpeä Ja rakkaus - Ihmiseläinluonto. 

14.45- 15. 15 Heini Strand kertoo teoksestaan Hyvä verse - Suomiräpin naiset 

ja keskustelee rap -artisti Maria Uskomattoman (aka Maria A.) kanssa. 
(Ohjelman järjestää Into Kustannus) 

15.30-16.30 KRIITTINEN PEDAGOGIIKKA HAASTAA MAMMONAN 
VALLAN 
Kuinka mammonan valta näkyy kasvatuksessa? Miten pedagogiikalla voi taiste lla eriar
voisuutta vastaan? Käsittelyssä Nivalan & Ryynäsen teos Sosiaalipedagogiikka, Suorannan 

Paula Freire - Sorrettujen pedagog i ja Laukkasen & al. (toim.) Feministisen pedagog iikan ABC. 
Keskuste lij oina Elina Nivala, Juha Suoranta ja Marjo Vuorikoski. 
Vetäjänä Jukka Peltokoski . (Ohjelman järjestää KSL-opintokeskus) 

16.45-17.45 VASEMMISTONUORET LAVALLA 
Kirjoittavatko vasemmisto laiset nuoret työväenkirjallisuutta? Mikä on 
työväenluokkaisen identiteetin rooli nykyajan kulttuurin tuottamisessa? 
Vasemmistonuorten ja Libe ro -lehden järjestämän kirjoituskilpailun voittajan 

Natalia Karjalaisen kanssa keskustelemassa Emilia Kukkala ja 
Joonas Pulkkinen. Vetäjänä Oskari Jokinen . 
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TYÖVÄENTALON LAVA 2. KRS 

11.45-12.15 AVIADORIN PIRKANMAALAISIA KIRJAILIJOITA: 
ISOARO JA TABELL 
Anna Elina Isoaro kertoo t uoreesta runokokoelmastaan Tämän ilmaiset ja 

Sami Tabe ll esikoisrom aanistaan Matire ia - laul u suurimmalle rakkaudelle. 

(O hj e lman järj estää Aviador Kustannus) 

12.15-12.45 MUUTAMA LÄMMIN PÄIVÄ 
Vesa Tom puri haastattelee Maarit Verrosta , jonka uusin nove llikokoe lma 

Muutama lämmin päivä ilmesty i kesäkuussa. (Ohjelman järjestää Aviador Kustann us) 

13.00-13.30 AYN RAND JA KAPITALISMIN ETIIKKA 
Juss i Jalonen esiteh1öi syyskuussa il mestyvästä ki rjastaan Ayn Rand - kapitalismin 

valtiatar (Gaudeamus). Kuka o li Ayn Rand ja m iksi kapita li sm i o li hänen m ie lestään 

eettis-moraa li sesti täydellinen järjestelmä? 

(O hj e lman järj estää Pirkanmaan T ietokirjailij at) 

13.30-14.00 ASEETTOMAT KÄDET 
Ilkka Taipale esittelee Työväen Arkiston Työväen muistitietotoim ikunnan antologian 

Aseettomat kädet - muistoj a aseistakieltäytymisestä (20 19). 
(Ohjelman järjestää Työväen Arkisto) 

14.15-1t1.45 RAHA JA TYÖVOIMA 
M itä raha on? Mistä syn tyy rahan voima ja kenen hyväksi se toim ii ? Onko raha vapauden 

vai ri iston vä line? Mitä vastikkeeton perustu lo tarkoittaisi suhteessa rahall e perustuviin 

va ltasuhte isii n? Taina Rajanti keskustelee Eetu Virenin kanssa tämän ki rjasta 

Raha Ja työvoima (20 18). (O hj e lman järjestää Tutkijalii tto) 

14.45-15.15 SANAN SAPELILLA AJAN HENKEÄ VASTAAN 
Erkki Kiviniemi haastatte lee Hannu Parosta, joka myös lu kee otteita tuoreesta 

afor ismikokoelmastaan Aikaa ku luttamassa. (Ohjelman järjestää Ku lttuurivihkot) 

15.30- 16.00 MIES ISÄNMAAN TAKAPIHALLA - LAITTOMAKSI 
LEIMATTU KAMPPAILU PÄÄOMAA VASTAAN 
Heikki Palo he imo haastatte lee Arvo Myllymäkeä . Aiheena on Myl lymäen 

tositapahtum iin perustuva tuore romaani Mies isänmaan takapihalla, jonka erään 

päähenki lön esikuva löytyi Tamperee lta. 
(Ohje lman järjestää Atrain & Nord Kustannus liike) 
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16.00-16.45 KANSAINVÄLINEN KIRJAILIJAVIERAS: 
ANTJE RÅVIC STRUBEL 
Alexandra Salmela haastattelee saksalaista nykykirjailijaa Antje Ravic Strubelia. 
Strubel lukee myös näytteitä työn all a olevasta romaanistaan, jossa tsekkiläinen 
naishenkilö päätyy taloudellisesta ahdingosta pimeiden työmarkkinoiden kautta 
helsinkiläiseen hotelliin. Romaanista otteita kääntänyt Veera Kiiski lukee tekstit 
suomeksi. 
(Ohjelman järjestää Tampereen Saksalainen Kulttuurikeskus ja Goethe-Institut Finnland) 

17.00-17.30 OSUUSLIIKKEEN MATKASSA 
Anna Piispanen esittelee Työväen Arkiston Työväen muistitietotoimikunnan 
antologian Osuusliikkeen matkassa (2018) ja haastattelee Eero Fagerlundia tämän 
muistoista ja kokemuksista E-liikkeessä. 
(Ohjelman järjestää Työväen Arkisto) 

VOONINKISAll VANHA TEHDAS Väinö Linnan aukio 13 

12. 45 - 1 3. 00 Tiina Poutanen esittää runoja tuoreesta kokoelmastaan Maisemissa 

(ntamo). 

13.45 14. 00 Jonimatti Joutsijärvi esittää runoja uudesta kokoelmastaan 
Ju urimatka (Palladium) . 

14. 4 5- 1 5. 00 Laura Salama yrittää lukea ääneen Suomen lyhintä proosaa uutuuskir
jastaan Tänään Tos ilyhy tproosaa (Nastamuumio). Jos yr itys epäonni stuu , hän siirtyy 
lukem aan lastenkirjaansa Lassen Ja Hannan ruukkiseikkai lu . 

JATKOT RAVINTOLA ARTTURISSA KLO 18-

Hannu Salama & Vapaat Radikaalit, Noria ja Tuija Rantalainen. 

Vapaa pääsy! 

Yhteistyössä Laulu ottaa kantaa -hankkeen kanssa. 
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PÄÄOHJELMAN ESIINTYJÄT 

Li Andersson 
Suomen opetusministeri ja vasemmistoliiton puheenjohtaja. 

Pasi Enges 
Folkloristiikan yliopistonlehtori Turun yliopistossa. 
Enges on tutkinut mm. vanhanajan ja nykypäivän kansanuskoa ja henkiol entoja. 

Päivi Heikkilä-Halttunen 
Tampereen yliopiston dosentti, vapaa tutkija, kriitikko ja kouluttaja. 
Heikkilä-Halttunen on er ityisesti lasten- ja nuortenkirjallisuuden asiantuntija. 

Aki Hyyppä 
Aku Ankan päätoimittaja. 

Natalia Karjalainen 
Vasemmistonuorten kirjoituskilpailun tuore voittaja Helsingistä . 

Antti Kivimäki 
Helsinkiläinen vapaa tiedetoimittaja, jonka esikoisromaani Odotusarvoisesti sinun 

(Atena 2018) kertoo peliadcliktista. 

Emilia Kukkala 
Toimittaja ja vasemmistoaktiivi. 

Leena Korsumäki 
Suomen dekkariseuran puheenjohtaja . 

Hanna Kuusela 
Kulttuurintutkija, tietokirjailija ja mediakulttuurin dosentti . Kuusela toimii Tampereen 
yliopistossa yliopistotutkijana. Häneltä on juuri ilmestynyt Anu Kantolan kanssa teos 
Huipputuloiset - Suomen rikkain promille (Vastapaino). 

Tuomas Muraja 
Toimittaja ja tietokirjailija, joka oli mukana työttömille järjestetyssä Suomen 
perustulokokeilussa 2017-2018. Muraja kirjoitti kokemuksistaan teoksen 
Perustulokoe-eläin (Vastapaino 2019). 

Matti Nummelin 
Sastamalassa asuva eläkeläinen, joka on tehnyt elämäntyönsä toimittajana. 
Nummelin on yksi Työväenkirjallisuuden päivän perustajajäsenistä. 
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Ismo Puhakka 
Jyväskyläläinen muusikko, kirjailija, historian tohtori ja entinen betoniduunari. 

Puhakka tunnetaan bändistään Muuan mies. Hän on kirjoittanut myös lastenrunokirjan 

Hei hommiin! (Karisto 2011). 

Joonas Pulkkinen 
Liberon päätoimittaja. 

Lea Rojola 
Kirjallisuustieteiden professori Turun yliopistossa. Rojola on tutkinut mm. saamelaista 

kirjallisuutta sekä Maria Jotunin, Marja-Liisa Vartion ja Volter Kilven teoksia. 

Kai Sadinmaa 
Helsingissä asuva käsikirjoittaja, tietokirjailija, kolumnisti ja pappi, joka tunnetaan 

kiistoistaan kirkon kanssa. Sadinmaan tuorein teos on Kuolleiden kirja (Into 2019). 

Matti Tuomala 
Taloustieteen professori Tampereen yliopistossa. Tuomalalta on juuri ilmestynyt teos 

Markkinat, valtio Ja eriarvoisuus (Vastapaino 2019). 

Noora Vallinkoski 
Tanskassa asuva turkulaislähiön kasvatti, joka on opiskellut mediatutkimusta ja luovaa 

kirjoittamista. Vallinkosken esikoisteos Perna Mega City: lähiöromaani ilmestyi viime 

vuonna (Atena). 

Lisäksi tapahtumassa on lukuisia muita esiintyjiä näytteilleasettajien 

järjestämässä ohjelmassa. 

PANEELIEN PJ:T JA HAASTATTELIJAT 

Olli Herranen 
Tamperelainen sosiologi ja tutkija. 

Oskari Jokinen 
Hämeen vasemmistonuorten toiminnanjohtaja. 

Seppo Puttonen 
Palkittu kirjallisuustoimittaja, joka teki pitkän uran Yleisradiossa. 

Mikko Salmi 
Pappi, muusikko ja Demokraatin entinen päätoimittaja. Salmi toimii nykyään Oulun 

kaupungin viestintäjohtajana. 

Hanna Samola 
Kirjallisuudentutkija Tampereen yliopistossa. Samola tutkii parhaillaan dystopioita ja 
satuja. 
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NÄYTTEILLEASETTAJAT JA KIRJAMYYNTI 
TRS Vooninkisali, Vanha tehdas. Sisäänkäynti Väinö Linnan aukio 13. 

Arktinen Banaani 
Atrain & Nord Kustannusliike 
Aviador Kustannus 
F. E. Sillanpään seura 
Goethe-lnstitut Finnland 
Hannu Salama -seura 
Into, Voima & Rosebud 
Juche-aatteen opintoyhdistys 
Kansan Sivistystyön Liitto KSL:-opintokeskus 
Kansan Tahto 
Keskinäinen vakuutusyhtiö Turva 
Kulttuurivihkot 
Libero-lehti 
Liikkuva kirjasto/ Tampereen kaupunginkirjasto 
Niin & Näin 
Nummelin Matti 
Palladium kirjat 
Pirkanmaan Tietokirjailijat 
Pirkkalaiskirjailijat 
Pispalan kirjastoyhdistys 
Savu keidas 
Tampereen Saksalainen Kulttuurikeskus 
Tutkijaliitto 
Työväen Arkisto 
Työväen historian ja perinteen tutkimuksen seura 
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Hyvää 

Työväenkirjallisuuden päivää! 
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OHJELMA 

AUDITORIO BERTEL - SALI TYÖVÄENTALO 
KLO 

11.00 AVAJAISET 

11.45 TE ETTE VOI INNON MAMMONA- AVIADOR 
PALVELLA SEKÄ TEEMA OSA 1 KUSTANNUS: 
JUMALAA ETTÄ 11.45 Jari Tamminen ISOARO JA TABELL 
MAMMONAA 12.15 Mia Haglund ja 

MUUTAMA LÄMMIN 
keskustelupaneeli Eetu Viren. PÄIVÄ 

13.00 JOTUNIN NAISET TALOT- AYN RAND JA KAPI-
JA RAHA TYÖVÄENLIIKKEEN TALISMIN ETIIKKA 

MAMMONAA? 

13.30 ASEETTOMAT KÄDET 

14.00 PERNO MEGA CITY INNON MAMMONA- 14.15 
TEEMA OSA 2 RAHA JA TYÖVOIMA 
14.15 Elisa Aaltola 
14.45 Heini Strand 

14.45 SANAN SAPELILLA 
AJAN HENKIÄ VAS-
TAAN 

15.00 MAMMONA LAS-
TENKIRJALLISUU-
DESSA JA KAN-
SANSADUISSA 

15.30 KRIITTINEN PEDA- MIES ISÄNMAAN 
GOGIIKKA HAASTAA TAKAPIHALLA 
MAMMONAN VALLAN 

16.00 16.15 UPPORIKASTA ANTJE RÅVIC 
JA RUTIKÖYHÄÄ? STRUBEL 

16.45 VASEMMISTONUORET 17.00 OSUUSLIIK-
LAVALLA KEEN MATKASSA 

17.30 
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